De libris ἀνεκδότοις quorum κατάλογον a nobis postulat tua Reverentia, apud nos quidem nulli reperiuntur, nisi istorum auctorum qui post σχίσμα scripsere contra Latinos de processione S. S.

D. Meletii Στρωματέα hactenus non inveni καλλιγράφον quendam qui possit describere, ut mitteremus vobis alterum exemplar. Sed dabitur opera hac de re.

Interrogavi monachos S. Caterinæ utrum reperiuntur in monte Sina hujusmodi libri ; dixerunt mihi nescire alios esse in sua βιβλοθήκῃ preter σχόλια diversorum et antiquorum doctorum in totum 106. Rogavi ipsos maximopere mittere dicta σχόλια ad me, ego autem ad vestram Reverentiam, ad excudenda scilicet aliquando, si possint prodesse ecclesiæ Christi. Illi

vero nunc anuunt, nunc negant & adhuc tergiversantur.
Nescio quid facturi sint.

De Dioscoritis seu Coftis, nihil potui hactenus cum istis agere. Sunt enim homines rudes et litterarum omnino expertes, etiam ipsa nomina sacrorum βιβλίων ignorant, nedum scient quæcunque ista continent. Atque de his quidem satis est. Tu autem, vir doctissime, valle et mane semper in amicitia ista quæ hactenus non temere et sine ratione contracta est inter nos. Datum in nostra metropoli, 15^o calendarum martii, anno salutis nostræ 1636 : ~

T. Reverentiæ amicus,
† δ Μέμφεως καὶ Αἰγύπτου Μητροφάνης.

Causa propter quam non missi vobis per turcicam classem fuit mihi morbus quo laboravi tunc temporis & multo post.

Biblioth. publ. de Genève : Ms. gr. 37-38, seconde liasse, n° 35 (original). Déjà publiée, peu correctement, par Neale, *History of the holy eastern church*, t. II, Londres, 1847, in-8°, pp. 447-448.

159

† Τοῖς αἰδεσιμωτάτοις καὶ ἐλλογιμωτάτοις πατράσι διδασκάλοις τε καὶ ἡγουμένοις καὶ πανευλαβεστάτοις ἱερεῦσι, τοῖς ἐνδοξοτάτοις ἄρχουσι καὶ σοφωτάτοις ὅτιορσι, καὶ πᾶσι τοῖς ὀρθοδόξοις χριστιανοῖς τοῖς παροικοῦσιν ἐν τῇ ἐμῇ κάτω πατρίδι Κρήτῃ, τῇς πολυθρυλλήτου καὶ θεοφρουρήτου ἐκατοντοπλέως νήσου, Μελέτιος δ Παντόγαλος, ἀρχιεπίσκοπος Ἐφέσου, χάριν, εἰρήνην καὶ ἔλεος παρὰ θεοῦ πατρὸς καὶ νίοῦ καὶ ἀγίου πνεύματος, εὐχὴν δὲ καὶ εὐλογίαν παρὰ τῆς ἡμῶν ταπεινότητος : ~

Κρήτη ἡ θαυμασιωτάτη καὶ θεοφύλακτος ἄνδρα τινὰ τῆς ἴδιας ὀρθοδοξίας παραζυγιαστὴν οὐκ ἔγεννησεν. Ἐπιστάμεθα γὰρ ὅτι τὴν αὔτης πίστιν ἀσάλευτον ἔχει ἦν εἰς τὸ ὄνομα τοῦ πατρὸς καὶ τοῦ νίοῦ καὶ τοῦ ἀγίου πνεύματος παρὰ τῶν ἀγίων καὶ θεοκηρύκων ἀποστόλων ἐδέξατο καὶ παρὰ τῶν θεοφόρων πατέρων ἐδεβαιώθη. Οὐκ ἀνέχεται γὰρ τὴν τιμὴν αὐτῆς ἀναλῦσαι εἰς ἀτιμίαν, καὶ τὴν δόξαν αὐτῆς δοῦναι ἐτέρῳ, ἀπὸ ὀρθοδοξίας φημὶ εἰς κακοδοξίαν ἀποπηδῆσαι, καὶ ἀπὸ βασιλείας